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Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Boligud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 130: 
Forslag til lov om teknologisk service. 
Af erhvervsministeren (Mimi Jakobsen). 
(Fremsat 13/12 95). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Vagn Christensen (S): 
På et verdensmarked, der er kendetegnet ved 
højteknologi, er det ikke alene lønningsniveauet, 
som er konkurrencekriteriet. Vi ved, at succes- 
kriteriet for danske virksomheders produktion i 
stadig stigende grad går via adgangen til og 
samarbejdet om relevant viden, som kan 
omsættes i produktionssammenhænge; det er 
meget afgørende for danske virksomheders 
fremtidige konkurrenceevne og dermed også 
overlevelsesmuligheder. 

Det stiller også store krav til det offentliges 
teknologiske serviceniveau. Her er en løbende 
udvikling, indsamling og bearbejdning af viden, 
som på markedsvilkår formidles videre til såvel 
private som offentlige virksomheder, et centralt 
behov for virksomhederne og for samfundet i al 
almindelighed. 

Det er derfor afgørende for Socialdemokrati- 
et, at et teknologisk servicesystem reelt kan 
matche behovene, som naturligvis også omfatter 
teknologisk rådgivning og en løbende koordi- 
nering af de mange vidensfelter fra både ind- og 
udland. 

Socialdemokratiet mener også, at et fremtids- 
rettet teknologisk servicesystem skal fungere 
som katalysator på de innovative forsknings- 

områder. Med oprettelsen af Rådet for Teknolo- 
gisk Service, som er konsekvensen af lovforsla- 
get, mener vi i Socialdemokratiet, at vi forbedrer 
og styrker den teknologiske service i Danmark. 
Med rådets sammensætning og de arbejds- og 
kompetenceforhold, som lægges over i Rådet for 
Teknologisk Service, er det Socialdemokratiets 
opfattelse, at vi skaber grundlaget for et tekno- 
logisk servicesystem/der står mål med behove- 
ne nu og i fremtiden. 

Det 3-årige krav til rådet om en strategiplan 
på det teknologiske serviceområde skal også 
sikre, at behovsdækningen i fremtiden bliver 
konstateret. Det drejer sig bl.a. om et service- 
system, der skal være let tilgængeligt for og for- 
bedre samarbejdet mellem virksomheder, uni- 
versiteter og andre sektorforskningsinstitutter. 
Hensigten hermed er at udbrede virksomheder- 
nes kendskab til et givet vidensfelt for derved at' 
øge virksomhedernes anvendelsesmuligheder 
af denne viden i produktions- eller forsknings- 
sammenhæng. 

Socialdemokratiet mener ligeledes, at vi med 
oprettelsen af Rådet for Teknologisk Service 
skaber mere albuerum for Erhvervsudviklings- 
rådet. Erhvervsudviklingsrådet vil således 
fremover blive frigjort fra den store mængde af 
praktiske opgaver omkring bevillinger til den 
teknologiske service og vil i langt højere grad 
kunne indgå i et bedre samspil med de 
erhvervsorienterede råd og udvalg. Det er imid- 
lertid også intentionen, at Erhvervsudviklings- 
rådet herved vil kunne koncentrere sig mere om 
de overordnede erhvervspolitiske spørgsmål. 

Med disse bemærkninger skal jeg på Social- 
demokratiets vegne anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Erik Larsen (V): 
Venstre kan tilslutte sig de intentioner, lovfor- 
slaget lægger op til, nemlig at sikre, at danske 
virksomheder hurtigst muligt kan blive bekendt 
med og anvende den nyeste teknologiske viden. 

Det er vigtigt, at de forskningsresultater, der 
opnås, hurtigt gøres brugbare for virksom- 
hederne, så de kan indgå i den praktiske pro- 
duktion til at styrke konkurrenceevnen og øge 
mulighederne for produktudvikling. 

Lovforslaget bygger på nedsættelse af et råd 
for teknologisk service, som efter bemærknin- 
gerne anses for at være en forenkling af praksis. 
Det er vigtigt for Venstre, at dette sigte på for- 
enkling og hurtigere beslutningsproces fasthol- 
des. Dette kan ske, hvis ministeren bruger 


